



Приложение №1 к Договору подряда № СР02-_/20 от __.__.2020 г.
на производство ремонтно-строительных работ

Подрядчик _____
м.п.

Заказчик _____
м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1. СМЕТА

Объект: **Тухачевского 40 А**

Площадь (м2): **59,6**

Сметная стоимость (руб.) : **260 782,55**

	Наименование работ	Ед. изм.	Количество	Расценка	Стоимость работ
Раздел 1. Подготовительные работы					
1		м2	0,00	0,00	0,00
Итого по разделу 1.					0,00
Раздел 2. Монтажные работы					
Комната 1 = 13,4 м2					51 777,40
Стены					31 654,40
2	Грунтование поверхности	м2	38,36	35,00	1 342,60
3	Установка маячкового, углового профиля	п.м	45,00	30,00	1 350,00
4	Оштукатуривание гипсовой штукатуркой "под маяк"	м2	38,36	270,00	10 357,20
5	Грунтование поверхности	м2	38,36	35,00	1 342,60
6	Шпатлевка поверхности	м2	38,36	75,00	2 877,00
7	Шлифовка поверхности	м2	38,36	40,00	1 534,40
8	Грунтование поверхности	м2	38,36	35,00	1 342,60
9	Шпатлевка поверхности под обои	м2	38,36	75,00	2 877,00
10	Шлифовка поверхности под обои	м2	38,36	40,00	1 534,40
11	Грунтование поверхности	м2	38,36	35,00	1 342,60
12	Оклеивание стен обоями	м2	38,36	150,00	5 754,00
Пол					13 167,80
13	Грунтование поверхности пола	м2	13,4	30	402
14	Установка маячкового профиля	п.м.	15	30,00	450,00
15	Монтаж демпферной ленты	м2	14,52	25,00	363,00
16	Гидроизоляция периметра, стыков	п.м.	20,52	90,00	1 846,80
17	Устройство стяжки пола до 7 см	м2	13,4	350,00	4 690,00
18	Устройство наливного пола	м2	13,4	170,00	2 278,00
19	Укладка ламината с монтажом подложки	м2	13,4	180,00	2 412,00
20	Монтаж плинтуса напольного	м3	14,52	50,00	726,00
Потолок					6 955,20
21	Натяжной сатиновый , белый	м2	13,4	450	6030
22	Монтаж потолочного плинтуса	м2	15,42	60,00	925,20
Комната 2 = 16,1 м2					55 390,85
Стены					31 994,10
23	Грунтование поверхности	м2	38,79	35,00	1 357,65
24	Установка маячкового, углового профиля	п.м	45,00	30,00	1 350,00
25	Оштукатуривание гипсовой штукатуркой "под маяк"	м2	38,79	270,00	10 473,30
26	Грунтование поверхности	м2	38,79	35,00	1 357,65

27	Шпатлевка поверхности	м2	38,79	75,00	2 909,25
28	Шлифовка поверхности	м2	38,79	40,00	1 551,60
29	Грунтование поверхности	м2	38,79	35,00	1 357,65
30	Шпатлевка поверхности под обои	м2	38,79	75,00	2 909,25
31	Шлифовка поверхности под обои	м2	38,79	40,00	1 551,60
32	Грунтование поверхности	м2	38,79	35,00	1 357,65
33	Оклеивание стен обоями	м2	38,79	150,00	5 818,50
	Пол				15 131,15
34	Грунтование поверхности пола	м2	16,1	30	483
35	Установка маячкового профиля	п.м.	6	30,00	180,00
36	Монтаж демпферной ленты	м2	16,11	25,00	402,75
37	Гидроизоляция периметра, стыков	п.м.	22,11	90,00	1 989,90
38	Устройство стяжки пола до 7 см	м2	16,1	350,00	5 635,00
39	Устройство наливного пола	м2	16,1	170,00	2 737,00
40	Укладка ламината с монтажом подложки	м2	16,1	180,00	2 898,00
41	Монтаж плинтуса напольного	м3	16,11	50,00	805,50
	Потолок				8 265,60
42	Натяжной сатиновый	м2	16,1	450	7245
43	Монтаж потолочного плинтуса	м2	17,01	60,00	1 020,60
	Кухня = 10,7 м2				43 248,30
	Стены				27 086,80
44	Грунтование поверхности	м2	32,92	35,00	1 152,20
45	Установка маячкового, углового профиля	п.м	36,00	30,00	1 080,00
46	Оштукатуривание гипсовой штукатуркой "под маяк"	м2	32,92	270,00	8 888,40
47	Грунтование поверхности	м2	32,92	35,00	1 152,20
48	Шпатлевка поверхности	м2	32,92	75,00	2 469,00
49	Шлифовка поверхности	м2	32,92	40,00	1 316,80
50	Грунтование поверхности	м2	32,92	35,00	1 152,20
51	Шпатлевка поверхности под обои	м2	32,92	75,00	2 469,00
52	Шлифовка поверхности под обои	м2	32,92	40,00	1 316,80
53	Грунтование поверхности	м2	32,92	35,00	1 152,20
54	Оклеивание стен обоями	м2	32,92	150,00	4 938,00
	Пол				10 540,10
55	Грунтование поверхности пола	м2	10,7	30	321
56	Установка маячкового профиля	п.м.	4	30,00	120,00
57	Монтаж демпферной ленты	м2	12,54	25,00	313,50
58	Гидроизоляция периметра, стыков	п.м.	18,54	90,00	1 668,60
59	Устройство стяжки пола до 7 см	м2	10,7	350,00	3 745,00
60	Устройство наливного пола	м2	10,7	170,00	1 819,00
61	Укладка ламината с монтажом подложки	м2	10,7	180,00	1 926,00
62	Монтаж плинтуса напольного	м3	12,54	50,00	627,00
	Потолок				5 621,40
63	Натяжной сатиновый	м2	10,7	450	4815
64	Монтаж потолочного плинтуса	м2	13,44	60,00	806,40
	Коридор = 12,7 м2				50 958,10
	Стены				31 875,60
65	Грунтование поверхности	м2	38,64	35,00	1 352,40

66	Установка маячкового, углового профиля	п.м	45,00	30,00	1 350,00
67	Оштукатуривание гипсовой штукатуркой "под маяк"	м2	38,64	270,00	10 432,80
68	Грунтование поверхности	м2	38,64	35,00	1 352,40
69	Шпатлевка поверхности	м2	38,64	75,00	2 898,00
70	Шлифовка поверхности	м2	38,64	40,00	1 545,60
71	Грунтование поверхности	м2	38,64	35,00	1 352,40
72	Шпатлевка поверхности под обои	м2	38,64	75,00	2 898,00
73	Шлифовка поверхности под обои	м2	38,64	40,00	1 545,60
74	Грунтование поверхности	м2	38,64	35,00	1 352,40
75	Оклеивание стен обоями	м2	38,64	150,00	5 796,00
Пол					12 336,70
76	Грунтование поверхности пола	м2	12,7	30,00	381
77	Установка маячкового профиля	п.м.	15	30,00	450,00
78	Монтаж демпферной ленты	м2	12,58	25,00	314,50
79	Гидроизоляция периметра, стыков	п.м.	18,58	90,00	1 672,20
80	Устройство стяжки пола до 7 см	м2	12,7	350,00	4 445,00
81	Устройство наливного пола	м2	12,7	170,00	2 159,00
82	Укладка ламината с монтажом подложки	м2	12,7	180,00	2 286,00
83	Монтаж плинтуса напольного	м3	12,58	50,00	629,00
Потолок					6 745,80
84	Натяжной сатиновый	м2	12,7	450,00	5715
85	Монтаж потолочного плинтуса	м2	17,18	60,00	1 030,80
Санузел = 2,88 м2					27 344,50
Стены					20 867,50
86	Грунтование поверхности	м2	17,30	35,00	605,50
87	Установка маячкового, углового профиля	п.м	18,00	30,00	540,00
88	Оштукатуривание цементной штукатуркой "под маяк"	м2	17,30	310,00	5 363,00
89	Облицовка поверхности плиткой	м2	17,30	750,00	12 975,00
90	Затирка швов плитки	м2	17,30	80,00	1 384,00
Пол					4 615,50
91	Грунтование поверхности пола	м2	3,23	30,00	96,9
92	Гидроизоляция поверхности пола (полностью)	м2	3,23	190,00	613,7
93	Установка маячкового профиля	п.м.	6	30,00	180,00
94	Устройство стяжки пола до 7 см	м2	3,23	350,00	1 130,50
95	Облицовка поверхности плиткой	м2	3,23	700,00	2 261,00
96	Затирка швов плитки	м2	3,23	80,00	258,40
97	Монтаж соединительного профиля	шт.	1	75,00	75,00
Потолок					1 861,50
98	Натяжной сатиновый	м2	3,23	450,00	1453,5
99	Монтаж потолочного плинтуса	м2	6,8	60,00	408,00
Ванная комната = 3,8 м2					32 063,40
Стены					24 318,00
100	Грунтование поверхности	м2	20,16	35,00	705,60
101	Установка маячкового, углового профиля	п.м	21,00	30,00	630,00
102	Оштукатуривание цементной штукатуркой "под маяк"	м2	20,16	310,00	6 249,60
103	Облицовка поверхности плиткой	м2	20,16	750,00	15 120,00
104	Затирка швов плитки	м2	20,16	80,00	1 612,80

	Пол				5 565,00
105	Грунтование поверхности пола	м2	3,8	30,00	114
106	Гидроизоляция поверхности пола (полностью)	м2	3,8	190,00	722
107	Установка маячкового профиля	п.м.	12	30,00	360,00
108	Устройство стяжки пола до 7 см	м2	3,8	350,00	1 330,00
109	Облицовка поверхности плиткой	м2	3,8	700,00	2 660,00
110	Затирка швов плитки	м2	3,8	80,00	304,00
111	Монтаж соединительного профиля	шт.	1	75,00	75,00
	Потолок				2 180,40
112	Натяжной сатиновый	м2	3,8	450,00	1710
113	Монтаж потолочного плинтуса	м2	7,84	60,00	470,40
	Итого по разделу 2.				260 782,55
	Раздел 3. Электромонтажные работы				
114	Монтажные работы согласно Спецификации эл.-монтажных работ	компл	1	0	0,00
	Итого по разделу 3.				0,00
	Раздел 4. Оконные конструкции ПВХ				
115	Конструкции ПВХ: стоимость изделия и монтажные работы	компл	1	0	0,00
	Итого по разделу 4.				0,00
	Раздел 5. Организация работ на объекте				
116	Тарирование, вынос мусора	ч/ч	2	300,00	0,00
117	Вывоз мусора на а/м Газель	маш	1	3 300,00	0,00
	Итого по разделу 5.				0,00
	Итого по разделам 1,2,3,4				260 782,55

Примечания:

пп. 21,42,63,84,98,112 Даны без учета отверстий под освещение, гардины, обводы труб/коробов

пп.89,95,103,109 Цена зависит от типа плитки. Дополнительные работы: резка, запил торцов под 45 гр.

Раздел 3: Даны расценки спецификации